
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 829

DATA DI REGISTRAZIONE 10/11/2021

REGISTRO DI SETTORE N. 109 del 10/11/2021 

OGGETTO: FONDO RISORSE CONTRATTO DECENTRATO ANNO 2020.
LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA’ AL PERSONALE DIPENDENTE.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 8 AVVOCATURA

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista la Determinazione di Costituzione del Fondo 2020 R.G. n.548 del 20/09/2020, dalla quale si 
evince il rispetto dei limiti del Salario Accessorio previsti dalla legge;

Vista la  Deliberazione n.  198 in data 28/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la 
quale  la  Commissione  Straordinaria  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  ha  autorizzato  la 
sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - PARTE GIURIDICA TRIENNIO 
2019/2021;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 23/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il presidente della delegazione trattante di parte datoriale è stato autorizzato 
alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - PARTE ECONOMICA ANNO 
2020;

Visto il C.C.N.L. 21 maggio 2018 comparto Funzioni Locali; 

Visto  il  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  parte  giuridica  triennio  2019/2021  e  parte 
economica anno 2019 sottoscritto il 09.12.2019; 

Visto  il  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  parte  economica  anno  2020  sottoscritto  il 
23.12.2020;

Considerato che il Contratto Integrativo Decentrato di Lavoro – parte economica relativo all’anno 
2020  prevede  di  destinare  ai  premi  collegati  alla  performance  (produttività)  la  somma  di  € 
15.342,93, comprensiva della maggiorazione di cui all’art. 69 CCNL 21.05.2018; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 dell’8 maggio 2013 con la quale veniva 
adottata la “Metodologia di valutazione del personale dipendente”; 

Determina di Liquidazione N. 829  del  10/11/2021  (Prop. N. 878  del 10/11/2021 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

Visti  gli  articoli  5  e  6  del  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  parte  giuridica  triennio 
2019/2021;

Dato atto che l’art.  5 comma 10 del  Contratto  Collettivo Decentrato Integrativo parte giuridica 
triennio 2019/2021 espressamente recita: “ Non si dà luogo alla erogazioni dei compensi di cui al  
comma 4 del  presente  articolo in  caso di  assenza superiore a 120 giorni  lavorativi  nel  corso  
dell’anno…”;

Che in  virtù  del  succitato  articolo non saranno destinatari  della  corresponsione di  cui  trattasi  i 
dipendenti matricola n. 304, n. 15, n. 306, n. 303, n. 46, n. 25, n. 28, n. 305;

Acquisiti  i  punteggi derivanti  dalle schede di valutazione dei dipendenti,  nonché la valutazione 
finale assegnata alle Posizioni Organizzative da parte del Nucleo di Valutazione; 

Effettuate le verifiche ai sensi del comma 11 dell’art. 5 del suddetto Contratto, parte normativa;

Viste le schede economiche predisposte dal Responsabile del Settore n. 3 - Servizio Entrate; 

Visto l’Orientamento Applicativo ARAN – rif. RAL170; 
 

Viste:

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  33  del  05/07/2021  con  la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023; 

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  05/07/2021  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023; 

 

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  16 del  05/02/2021,  con cui  si  procedeva  alla 
modifica dell’assetto organizzativo dell’Ente;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 19.02.2021, con cui si attribuiva l'incarico di Responsabile 
della posizione organizzativa relativa al Settore VIII - Avvocatura, allo scrivente;

Vista,  altresì,  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale,  n.  121  del  08.09.2021,  relativa 
all’APPROVAZIONE del PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO DETTAGLIATO DEGLI 
OBIETTIVI E PIANO DELLE PERFORMANCE 2021-2023;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza a procedere;

 

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, che integralmente si richiamano,

 

1.      Di liquidare la  produttività  riguardante  l’anno 2020, come risultante  dalle  allegate 
schede, per un importo complessivo di € 14.108,45;

2.      Di imputare la suddetta somma sul Cap. 2446 RR.PP. del bilancio anno corrente;

3.      Di dare atto che € 1.234,48 risultano essere economie da riportare, ai sensi dell’art. 17 

Determina di Liquidazione N. 829  del  10/11/2021  (Prop. N. 878  del 10/11/2021 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

comma 5 del CCNL 01.04.1999 e dell’art. 68 comma 1 del CCNL 21.02.2018, nel fondo 
risorse decentrato per l’anno 2021; 

4.      Di trasmettere la presente ai Responsabili del Settore n. 2 – Servizi Finanziari e del 
Settore n. 3 – Servizio Entrate , per i consequenziali adempimenti di competenza.

 

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Valentino Chironi

Lì 10/11/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to avv. Valentino CHIRONI

Determina di Liquidazione N. 829  del  10/11/2021  (Prop. N. 878  del 10/11/2021 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la 
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

2446 2020 516 2021 0 14108,45

Surbo, lì 10/11/2021 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 829  del  10/11/2021  (Prop. N. 878  del 10/11/2021 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1392

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  10/11/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 10/11/2021

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 829  del 10/11/2021 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 10/11/2021
______________________

Determina di Liquidazione N. 829  del  10/11/2021  (Prop. N. 878  del 10/11/2021 )  -  pag. 5 di 5


